

Protokół nr 37 / 2023

z posiedzenia

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kleczewie

z dnia 15 marca 2023r

Ad.1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kleczewie o godz. 14,30 otworzył Przewodniczący Komisji Jacek Pernal, który stwierdził quorum. W posiedzeniu udziału nie brała radna Halina Maciejewska, która usprawiedliwiła swoją nieobecność. **(lista obecności w załączeniu).**

Ad.2. Ustalenie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad został jednogłośnie przyjęty i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Analiza skargi oraz przygotowanie projektu uchwały.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3. Analiza skargi oraz przygotowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji odczytał anonimową skargę na burmistrza Gminy i Miasta Kleczew, którą na sesji RM Kleczew w dniu 28 lutego 2023r radny Jacek Tylman przekazał Przewodniczącemu RM Kleczew p. Maciejowi Trzewiczyńskiemu.

Wobec wątpliwości, czy przedmiotowa skarga jest anonimem, i czy Rada Miejska powinna się tym zajmować, Przewodniczący Komisji Jacek Pernal wyjaśnił, że anonim to dzieło czy też dokument bez podpisu skarżącego oraz brak danych identyfikujących nadawcy, co w tym przypadku ma miejsce. Fakt, że radny Jacek Tylman przekazał list adresowany do niego, w którym znajdował się anonim nie może skutkować skargą, bowiem nie on był jego adresatem.

Wątpliwości co do rozpatrywania tego typu anonimowej skargi podnosił radny Marek Łuczak, który stwierdził, że rada nie powinna zajmować się tego typu sprawami.

Natomiast radny Andrzej Pawlaczk zasugerował, żeby tę skargę dalej prowadzić w obronie dobrego imienia nauczycielki

W prowadzonej debacie podczas posiedzenia komisji ustalono, że faktycznym adresatem skargi nie jest burmistrz Gminy i Miasta Kleczew lecz dyrektor Szkoły Podstawowej w Złotkowie, bo to był wnioskodawcą o nadanie nagrody.

Zdaniem Przewodniczącego Komisji Jacka Pernala, sprawa ta nie ma podstaw prawnych co do dalszego jej prowadzenia bowiem sam dokument nadal jest anonimem, który na mocy przepisów prawa nie jest rozpatrywany i przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność burmistrza Gminy i Miasta Kleczew.

Za przyjęciem projektu uchwały zagłosowali radny Marek Łuczak i Jacek Pernal, natomiast radny Andrzej Pawlaczyk postanowił wstrzymać się nad proponowaną uchwałą. **(projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w załączeniu).**

Odmienne zdanie niż Przewodniczący Komisji Jacek Pernal w przedmiocie wystąpienia do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kleczewie, o zwołanie sesji w celu podjęcia uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność burmistrza Gminy i Miasta Kleczew, mieli radni Andrzej Pawlaczyk i Marek Łuczak, gdzie radny Pawlaczyk nie wyraził zgody na podpisanie wniosku o zwołanie sesji, a Marek Łuczak wyraził wątpliwość czy sesja powinna być zwołana tylko w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji poinformował zebranych, że koniecznym jest podjęcie uchwały w tej sprawie do 28 marca 2023r., co wynika z przepisów prawa k.p.a.

Ad.4. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Jacek Pernal stwierdził, że porządek posiedzenia został wyczerpany, uwag nie było, wobec czego podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godz. 15.15.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Kleczewie

Jacek Pernal